



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 135/2023/CPL

Pregão Eletrônico nº 0.10.96/2023

Objeto: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E JANELA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS.**

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, Pregoeira Oficial do Município de Monteiro – PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 – Após a análise e julgamento da proposta conforme **Processo Administrativo 135/2023, Pregão Eletrônico nº 0.10.96/2023**, certificando a inexistência de recurso;

2 – Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal nº 10.520/00, Decreto nº 10.024/19, e nº 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal 1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: **JR CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA**, CNPJ nº 36.442.967/0001-70, o valor global de **R\$ 384.876,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS)**, conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante JR CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA, CNPJ nº 36.442.967/0001-70						
Grupo 001 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
2	Relocação de Ar condicionado de 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 30.000, 60.000,00 BTUS, com todo material necessário para os serviços já incluso.	SERVIÇO	400	Serviço	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
TOTAL						R\$ 100.000,00

Grupo 01: MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO											
Item	Descrição dos Serviços						Unidade	Quant	V. Unitário	V. Total	
3	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 9.000, 12.000, 18.000, 24.000, 30.000, 60.000,00 BTUS COM AS SEGUINTE PEÇAS:										
Item	Descrição das Peças	Unidade	Quant	MARCA	V. Unitário						
4	CAPACITOR – 35 MF	UNIDADE	60	EOS	R\$ 16,50	R\$ 990,00					
5	CAPACITOR –50 MF	UNIDADE	60	EOS	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00					



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



6	MOTOR V. CONDENSADOR 9000BTU marca : tipo eos	UNIDADE	24	EOS	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00
7	MOTOR V. CONDENSADOR 12000BTU marca: tipo eos	UNIDADE	24	EOS	R\$ 480,00	R\$ 11.520,00
8	MOTOR V. CONDENSADOR 18000BTUS - marca : tipo eos	UNIDADE	24	EOS	R\$ 380,00	R\$ 9.120,00
9	MOTOR VENTILADOR 9000 BTUS- marca : tipo eos	UNIDADE	24	EOS	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00
10	MOTOR VENTILADOR12000 BTUS- marca : tipo eos	UNIDADE	24	EOS	R\$ 300,00	R\$ 7.200,00
11	MOTOR VENTILADOR 18000- marca : tipo eos	UNIDADE	24	EOS	R\$ 340,00	R\$ 8.160,00
12	PANQ ¼ 0.79MM=1/32-TUBO COBREFLEXIVEL 6.35 DE ¼ 0.133 0.79MM=1/32 - marca : tipo Eluma, unidade com 15 Metros.	UNIDADE	80	COBRESUL	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



23	PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL- marca : tipo eos	UNIDADE	40	EOS	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
24	FUZIVEL DIAZEDB6- marca : tipo eos	UNIDADE	40	EOS	R\$ 1,20	R\$ 48,00
25	FUZIVEL DIAZED 4- marca : tipo eos	UNIDADE	40	EOS	R\$ 2,00	R\$ 80,00
26	FUZIVEL DIAZED 2- marca : tipo eos	UNIDADE	60	EOS	R\$ 3,00	R\$ 180,00
27	GÁS FREON – 22 UNIDADE DE 13,6 KG- marca : tipo eos	CILINDRO	26	EOS	R\$ 700,00	R\$ 18.200,00
28	GÁS FREON – 410 A BOTIJÃO COM 13,6KG -marca: tipo eos	CILINDRO	10	EOS	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
29	SUPORTE DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS- tipo eos	UNIDADE	100	EOS	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
30	SUPORTE DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS- marca : tipo eos	UNIDADE	30	EOS	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



31	CONTROLE UNIVERSAL-- marca : tipo eos	UNIDADE	30	EOS	R\$ 20,00	R\$ 600,00			
32	ISOTUBO DE 5/8 marca :- tipo poliplex	UNIDADE	200	POLIPLEX	R\$ 3,50	R\$ 700,00			
33	COMPRESSOR 12000 BTUS	UNIDADE	24	RECHI	R\$ 600,00	R\$ 14.400,00			
34	COMPRESSOR 18000BTUS	UNIDADE	24	RECHI	R\$ 900,00	R\$ 21.600,00			
35	FILTROS DE AR P240 3M OU SIMILAR- marca : tipo eos	UNIDADE	20	EOS	R\$ 40,00	R\$ 800,00			
VALOR TOTAL DO Grupo 01 RS.....						R\$ 163.076,00			R\$ 121.800,00
VALOR TOTAL									R\$ 284.876,00
VALOR TOTAL DOS LOTES..									R\$ 384.876,00

ADJUDICAR em favor da empresa: **JOBSON WILLIAME SA DA SILVA 05837110496, CNPJ nº 41.051.935/0001-84**, o valor global de **R\$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS)**, conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

Licitante JOBSON WILLIAME SA DA SILVA 05837110496, CNPJ nº 41.051.935/0001-84							
GRUPO 002: RELOCAÇÃO DE AR CONDICIONADO							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL	
1	1	Instalação de Ar condicionado de 9.000,12.000,18.000,24.000,30.000, 60.000,00 BTUS, com todo material necessário para os serviço Já incluso.	SERVIÇO	500	Serviço	R\$ 260,00	R\$ 130.000,00
TOTAL...							R\$ 130.000,00



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação



Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro – PB, para adotar as providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico nº. 0.10.96/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro - PB, 22 de dezembro de 2023.


ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Pregoeira Oficial



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 135/2023/CPL

Pregão Eletrônico nº 0.10.96/2023

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E JANELA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS.

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro – PB, cujos poderes lhes são conferidos por lei;

1 – Considerando que o Processo Licitatório nº 135/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico nº 0.10.96/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E JANELA, COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, foi deflagrado com base na Lei Federal n.º 10.520/02 e n.º 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 – Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.º 10.520/02, Decreto n.º 10.024/19 e n.º Lei 8.666/93 e suas, Decreto Municipal n.º 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

JR CLIMATIZACAO E ELETRICA LTDA, CNPJ nº 36.442.967/0001-70, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R\$ 384.876,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS);

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 45.815,20 (QUARENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 23.027,00 (VINTE E TRÊS MIL E VINTE E SETE REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 135.806,80 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 180.227,00 (CENTO E OITENTA MIL E DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS).



Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA



JOBSON WILLIAME SA DA SILVA 05837110496, CNPJ nº 41.051.935/0001-84, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R\$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 26.000,00 (VINTE E SEIS MIL REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 13.000,00 (TREZE MIL REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 46.800,00 (QUARENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO homologa o valor de R\$ 44.200,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro – PB, 04 de janeiro de 2024.


ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita